
   

                             DETERMINAZIONE N. 220 del 14.03.2013   

1 di 4 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  

FARMACIA 
 

Direttore  Dr. LAURA POGGI 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
MO   

PROROGA BORSA DI STUDIO PER LAUREATI IN 
FARMACIA O C.T.F. DAL TITOLO “STUDIO FINALIZZATO 
ALLA REALIZZAZIONE DI PROGETTI REGIONALI DI 
FARMACOVIGILANZA” – “PROGETTO FARMATER” 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 220 del 14.03.2013   

2 di 4 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO 3.10.04.52 - € 21.882,00 
 
SUB________________________ 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO 3.30.01.05 - € 1.880,00 
 
SUB________________________ 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO INAIL - € 238,00 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

                                            
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 220 del 14.03.2013   

3 di 4 

 

S.O.C. FARMACIA 
 

Premesso che con deliberazione n. 631 del 14.12.2011 il Commissario A.S.L. VCO  ha emesso 

bando di pubblica selezione per il conferimento di borsa di studio da assegnare a laureato in 
Farmacia o C.T.F. dal titolo “Studio finalizzato alla realizzazione di progetti regionali di 

farmacovigilanza” (Bando pubblicato sul B.U.R.P. n. 51 del 22.12.2011 ) 

 
Premesso che con:  

 Determinazione Direttore S.O.C. Farmacia n. 86 del 01.02.2012 la borsa di studio 
finalizzata al progetto regionale di farmacovigilanza FARMATER è stata assegnata alla 

Dr.ssa MARELLA CARLOTTA 

 
Vista la lettera del 28.02.2013, ns. prot. n. 0012719/13 del 01.03.2013, avente ad oggetto: 

“Continuità progetti regionali di farmacovigilanza” con la quale la Regione Piemonte comunica che 
i progetti prevedono una durata pluriennale e stanno conseguendo ottimi risultati che collocano la 

Regione Piemonte tra quelle virtuose in materia di farmacovigilanza, risulta necessario pertanto 

garantire continuità ai progetti stessi attraverso il rinnovo delle borse di studio a suo tempo 
assegnate ed attualmente in scadenza. Nel medesimo scritto la Regione Piemonte invita le 

Direzioni A.S.L. a prorogare gli attuali incarichi nelle more dell’adozione in tempi brevi del 
provvedimento di assegnazione e liquidazione dell’ulteriore finanziamento per la prosecuzione dei 

progetti. 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 

1. di prorogare, per le motivazioni indicare in premessa e qui tutte richiamate, la borsa di 

studio:  

  “Progetto Regionale di Farmacovigilanza FARMATER” alla Dr.ssa MARELLA CARLOTTA 

 decorrenza 01.04.2013 

 durata di anni 1 

 24.000,00 €/anno (lordi) così suddivisi: 

 € 21.882,00 importo borsa da imputare sul conto 3.10.04.52 

 € 1.880,00 IRAP da imputare al conto 3.30.01.05 

 € 238,00 INAIL  
 

2. di stipulare con la Dr.ssa   MARELLA CARLOTTA il contratto allegato alla presente 
deliberazione (Allegato B)  

 

3. di allegare, come parte integrante e sostanziale, al presente atto: 

 Allegato A lettera della Regione Piemonte del 28.02.2013 ns. prot. n. 0012719/13 del 

01.03.2013 

 Allegato B contratto stipulato con la Dr.ssa MARELLA CARLOTTA 

 

4. di trasmettere il presente atto alla S.O.C. Personale e alla S.O.C. R.E.F. per i 

provvedimenti di competenza 

5.  
                                                                                               IL DIRETTORE  

  S.O.C. FARMACIA 
                                                                                                                 (Dr.ssa Laura POGGI) 
  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                 (ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 (Dr.ssa Laura POGGI)   

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  
UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                             DETERMINAZIONE N. 220 del 14.03.2013   

4 di 4 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO X RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

